menyebabkan terbunuhnya Kṛtanagara.

Hal ini didasarkan pada prasasti Gajah

Mada yang berisi tentang peringatan

pembuatan bangunan caitya oleh

Rakryyan Mapatih Mpu Mada yang

dipersembahkan untuk para Brahmana-

Siwa dan sogata yang ikut gugur

bersama Kṛtanagara (Poesponegoro.

2009:419).

Pada tahun 1191 Śaka/1269 Masehi,

Kṛtanagara mengeluarkan prasasti

Sarwwadharmma ditemukan di

Penampihan, lereng Gunung Wilis,

Kediri. Prasasti ini menerangkan bahwa

penduduk daerah Sarwwadharmma

dengan perantara saṅ Rāmapati bersama

rakryyān Apatih dan saṅ

Dharmmādhyakṣa di Kaśaiwan Sang

Apañji Tanutama, datang menghadap raja

Saṅgramawijaya atau Raden Wijaya atau

Kṛṭarājasa Jayawarddhana, keturunan

Dinasti Rajasa (Rājasawaŋśa), naik tahta

Majapahit (wilmatikta) pada tahun 1215

Śaka/1293 Masehi, setelah berhasil

mengalahkan kekuatan Jayakatwang

(Daha) dengan bantuan bala tentara

Khubilai Khan. Kisah penyerangan ini

terdapat dalam prasasti Kudadu 1216

Śaka/1294 Masehi. Prasasti Kudadu

dikeluarkan oleh Kṛṭarājasa

Jayawarddhana, berisi mengenai

penetapan desa Kudadu menjadi daerah

swatantra yang diberikan kepada para

pejabat desa (rāma). Alasan daerah

Kudadu ditetapkan menjadi daerah

swatantra karena para rāma telah berjasa

dalam memberikan perlindungan serta

terbuat dari tembaga, yang digoreskan

pada sisi lempeng prasasti. Isi dari

prasasti ini cukup lengkap terdiri 14

lempeng dengan 148 baris.

Prasasti Waruṅgahan menggunakan

aksara Jawa Kuno dan bahasa bilingual

(Sansekerta dan Jawa Kuno).

Dikeluarkan oleh Śrī Mahārāja Narārrya

Saṅgramawijaya pada tahun 1227

Śaka/1305 Masehi. Penanggalan terdapat

pada lempeng I.b.1&3,

“swasti śaka warṣātīta, 1227, weśaka

māsa, tīthi pañcadaśi kṛṣṇapakṣa, pā,

wa, ca, ... irika diwaśanyājñā śrī

mahārāja narāryya saṅgrāmawijaya,

rājasawaṅśa śūrasiṅhā bhuwaneka

wikrama…”

Terjemahan:

“selamat tahun 1227 śaka, bulan April,